
PROTOCOLO DE APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO

Tendo em vista a análise da Prestação de Contas, consta em pleno acordo as normas

de comprovantes (Ofícios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo

com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. É dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestação.

Conselho de Pais da Escola de 1º Grau Trajano de Medeiros

Mês de Referência: DEZEMBRO/2022

Data da Análise: 31/01/2023

COORDENADORIA JURÍDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL– PMDE

PRESTAÇÃO DE CONTAS



Extrato Mensal por Instituição de Ensino - PMDE

Mês de Referência: DEZEMBRO/2022

46.164,40

32.887,50

13.000,00

350,60

0,00

0,00

73,70

Despesas

Receita

Receita Total:

Saldo Anterior:

Repasse Mensal:

Rendimento:

Depósito:

IOF:

IRRF:

Escola / Centro de Educação Infanti TRAJANO DE MEDEIROS

Edifício Despesa Mês/Ref. Data Pgto Valor R$ Observação

ÁGUA dezembro/2022 28/12/2022 1.287,58 POLO

CONTABILIDADE dezembro/2022 28/12/2022 800,00 POLO

LUZ dezembro/2022 28/12/2022 2.069,91 POLO

MANUTENÇÃO PREDIAL dezembro/2022 29/12/2022 15.432,00 POLO

MANUTENÇÃO PREDIAL dezembro/2022 29/12/2022 7.350,00 POLO

TAXAS BANCÁRIAS dezembro/2022 12/12/2022 69,00 POLO

TELEFONE dezembro/2022 28/12/2022 90,47 POLO

27.098,96

Saldo: 19.065,44
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§tdBHAL
Escola Trajano de Medeiros

Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

Avenida Coronel lose Euc]ides Ferreira Gomes, 300 ­Corac5o de Jesus

Telefone: 3611­6214

trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.901.358/0001­58

lNEP: 23025697

PRESTA€A0 DE CONTAS

D0 PMDE

DEZEMBRO

2022
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Sistema de Protocolo Onico

TRAMITACOES



§`bBkAL
Escola Trajano de Medeiros

Avenida Coronel Jos6 Euc[ides Ferreira Gomes, 300 ­Cora¢ao de Jesus

Telefone: 3611­6214

trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.901.358/0001­58

lNEP: 23025697

OFICIO N° 003/2023

Do: Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

Para: Secretaria Municipal da Educacao de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestac5o de Contas

Prezado Secretario,

Sobral­CE, 09 de janeiro de 2023.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a  Prestacao de Contas financiada com o  Recurso do PMDE,  no ­

valor de R$13.000,00 (treze mil reais).

Atenciosamente,

f^ndtsca  EL­a fua   an\n
FRANCISCA KELVIA PAULA COELHO

Tesoureira da  Unidade Executora

l]mo Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secret5rio da Educac5o ­SEDUC/Sobral



S{dBfiAL

Escola Trajano de Medeiros

Avenida Coronel Jos€ Euclides Ferreira Gomes, 300 ­Cora€ao de Jesus

Telefone: 3611­6214

trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.901.358/0001­58

lNEP: 23025697

Ofi'cio ng      004/2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secret5rio de Educa€5o do Municipio de Sobral

Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro

62011­065, Sobral/CE

Sobral(CE), 09 de Janeiro de 2023

Assunto: Reprograma€5o do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secret5rio,

Venho   por   meio   deste,   solicitar   a   Vossa   Senhoria,   a   reprograma€5o   do   saldo

remanescente  em   conta  do  recurso  do   PMDE  no  valor  de  R$  19.065,44  (Dezenove  mil  e

sessenta  e cinco  reais e  quarenta  e quatro centavos),  para  ser utilizado no exercl'cio financeiro

de 2023,  considerando a necess5ria cobertura de despesas de custeio, manuten€ao e aquisi€§o

de   bens   permanentes,   de   forma   a   contribuir,   supletivamente,   para   a   melhoria   fl`sica   e

pedag6gica  do presente estabelecimento de ensino beneficiario, conforme regulamenta€ao da

Secretaria  Municipal  da  Educa¢ao.

Sem mais, fico a disposi€5o para maiores esclarecimentos que se faeam necess5rios.

Atenciosamente,

ha€[€€A%#,2Aprfeificfa
Conselho de Pais da  Escola de  10 Grau Trajano de Medeiros

6,e
ha­T­`.



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCA¢A0  DE SOBRAL

CONSELHO  DE  PAIS DA ESCOLA DE  1° GRAU TRAJANO DE  MEDEIROS

CNPJ:01.901.358/0001­58

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados,  membros do Conselho  Fiscal  Escolar,  MARIA TELMA TEIXEIRA DUARTE, ANA

CLAUDIA   DE   BRITOS   FREITAS   e   FRANCISCA   HELRIA   DIAS   MARTINS,   depois   de   examinarem

cuidadosamente os documentos que comp6em esta presta¢ao de contas do PMDE REFERENTE AO

Mss  DE  DEZEMBRO/2022  no  valor  de  R$  27.098,96  (Vinte  e  sete  mil  e  noventa  e  oito  reais  e

noventa  e  seis  centavos)  s5o  de  parecer  favoravel  em   raz5o  da   regularidade  das  contas  e

documentos comprobat6rios apresentados.

Sobral­CE, 09 de janeiro de 2023.

Maria Telma Teixeira Duarte Jfz=  4ultim~  41g^inh  tmsl4ife
(Membro)                                                                                       Assinatura

Anacl5udiadeBrltoFreitas`ftvaQhirfu\&va^Jse`ji`sL`n­
(Membro)

Francisca Helria Dias Martins

(Membro)

Assinatura

/;:i azr     ­,I   ­1`   ­           ``                  /.   _­,

/`                  .:­........,  '`  .,..

Assinatura

fvnv¥,`~tra   ha­+   #JL  fro
FRANCISCA  KELVIA  PAULA  COELHO

Tesoureira da Unidade Executora

2007527866­3

RG

940.150.004­17

RG

950.100.315­09

2007111739­8



€AEXA
Extrato par periodo

Cliente:     CONS  PAIS  ESC TRAJANO  MEDEIROS

Conta:       0554|  003  I  00001435­1

Data:         04/01/2023  ­13:54

Mes:           Dezembro/2022

Pen'odo:    1  ­31

Extrato

Data  Mov.              Nr.  Doc.

000000

01/12/2022         000000

02/12/2022        000000

05/12/2022         000000

06/12/2022         000000

07/12/2022         000341

07/12/2022         990001

07/12/2022         000000

08/12/2022         000000

09/12/2022        000000

12/12/2022         112022

Ill T2|2Jf lz2       7 2:]2:2f J

12/12/2022        000000

13/12/2022         000000

14/12/2022         000000

15/12/2022         000000

16/12/2022         000000

19/12/2022         000000

20/12/2022         000000

21/12/2022         000000

22/12/2022         000000

23/12/2022         000000

26/12/2022         000000

27/12/2022         000000

28/12/2022        900852

28/12/2022         900853

28/12/2022         900854

2:f3 I L2| 2f J2:2        7 r] 2:2JJ

Hist6rico

SALDO  ANTERIOR

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

CRED TED

APL AUTOM

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

DB  CEST  PJ

RESG  AUTOM

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

CHEQUE  PAG

CHEQUE  PAG

CHEQUE  PAG

RESG  AUTOM

6.500'00  C

6.500,00  D

69'00  D

69,00 C

Saldo

0,00

0,00 C

0'00 C

0,00 C

0,00 C

6.500'00  C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0'00 C

69,00 D

0,00 C

0'00 C

0'00 C

0,00  C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0'00 C

0,00 C

0,00 C

1.287,58  D

2.069,91  D

90'47 D

3.447,96  C

3.357,49  D



28/12/2022         000000

29/12/2022         900855

29/12/2022         900856

29/12/2022         900857

2!9 I r2|2fl2:2       7 2:] 2:2f ]

29/12/2022         000000

30/12/2022         000341

30/12/2022         990001

30/12/2022         000000

SALDO  DIA

CHEQUE SAC

CHEQUE  SAC

CHEQUE  SAC

RESG  AUTOM

SALDO  DIA

CRED TED

APL AUTOM

SALDO  DIA

SAC CAIXA:  0800  726  0101

Pessoas  com  deficiencia  auditiva:  0800  726  2492

0uvidoria:  0800 725  7474
A16  CAIXA:  0800104  0104

800,00  D

7.350,00  D

15.432,00  D

23,582,00 C

6.500'00  C

6.500,00  D

0,00  C

800,00  D

8.150,00  D

23.582,00  D   '

0,00 C

0,00  C

6.500,00  C

0,00 C

0,00 C



aIA INornedaAgencia

SOBRAL, CE

Fundo

T¥fi
fed'3%54

CNPJ do Fundo

14.508.652mooi46

Extrato Fundo de lnvestimento
Pare simpl®s v®rifica?5o

Opera#T3:3        Fin/Ssfoo4roi#023

Inicio das AIivid8des do Fundo

13/07/2012AIXA FIC MOVIMENTA 6ES AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

NO Mss(%)                   NO Ano(%)

I             0,9614                ||             10,3338               I

Administradora

Nome

aixa Econ6mjca Federal

Nos Ultimos 12 Meses(%)

10,3338

Endere§o

Cota em: 30/11/2022              Cota em: 30/12/2022

1,931384

BS i Quadra 04 ­Lotes 3/4 ~ Brasilia/DF

1,949953

CNPJ da Administradora

oo.360.3o5/oooiro4

Clieate

NoneONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS CPF/CNPJ Con6ao8:o"oeon6:435.I        pres£A/2322 Folha

01.901.358/0001 ­58 01/01

nalise do Perfil do lnvestidor Data da Avaliacaci

Resumo da Movimenta€5o

H­wst6rico

Saldo Anterior
Aplica?6es
Resgates
Rendimento Bmuto no Mss

IRRF

IOF

Taxa de Sal'da
Saldo Bruto*
Resgate Bruto em Transito*
(`) \falor sujeito a tributagao,  conforme legisla?ao em vigor

hfrovimentaedo Detalhade

Data                  Hist6rico

07 / 12             APLICACAO

12 / 12             RESGATE

IRRF

IOF

28 / 12            RESGATE
IRRF

IOF

29 / 12            RESGATE
IRRF

IOF

30 / 12             APLICACAO

Dados de Tributa?ao

Valor em F.$
32.887,50C
13.000,00C

27.098,96D

350,60C
73,70D
0,00
0,00

19.065,4.4C

0,00

Valor F€$

6.500,00C

69,00D
0,12D

0,00
3.447,96D

10,03D

0,00
23.582,00D

63,55D

0,00
6.500,00C

Feendimento Base

245,82

Qtde de Colas
17.027,944667
6.691,491740

13.942,052016

9.777,384390

Qtde de Catas
3.358,078063

35,663088

1.774,914502

12.131,474425

3.333,413677

'RRF

73,70

InfoTma?6es ao Cotista
A.cesse   o   site   da   CAIXA_   e   conheca   os   E­FUNDOS   :    os   fundos   da   CAIXA   com   movimentac6es.I

exclusivamente  pelo   Internet  Banking  CAIXA  e  cc)in  taxas   de   administraE:ao   inferiores   ±s.

prat.ic:adas   pelo  mercado.   Com  os   E­FUNDOS   CAIXA.  voc:a   ten  excelentes   op€6es   de
investim.en.to  ao  alcance  de   suas  macs,   de   acordo  com.   seu  perifil.
I:in  jeito  pr6tic:o   de   investir,   da   comodidade  da   sua   casa!

Prezado(a)   Cotista,   cc)Iriparec:a   a   sua   agancia   de   relacionamento  e   cada`stre   ou  atualize
seu   ericlerec:o   de   e­inail.

Servieo de Atendimento ao Cotista

SAC.`

0800 726 0101
Endere9o pare Correspond6ncia:
Caixa Postal 72624 Sao Paulo/SP CEP: 01405­001

Ouvidch:
0800 725 7474

Enderapo Eletr6nico :
..11­1 ­c;atxa . ov.br/atendimento/telefones  da  caixa.as

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.
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SERVICO AUT6NOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE,  563 ­CENTRO

SOBRAL ­CE ­CEP: 62.011 ­200

C.N.P.J.:  07.817.778/0001­37 ­Fone:  (88) 3677­9130

PREF.M.SOBRAL­ESC.TRAJANO  DE  MEDEIROS
;  RUAPEDRO  MENDES  CARNEIRO,1410,  EDUCACAO

EXPB=TATIVA                                                                                                   CEP :   62.000­100
•  SOB{AL                                                                                           CEARA

\`

`ap_2Z

c{:[!.,.,3:!::.­.;.::`\ujuu,:..',rfe

r;,':i3.....Z8,

L` `­­,„.I,i;,Ji`\rjiL,L.­,­­J

`   i`)AIXA    ECONOMICA    FEDERAL

­`':' I

]UINA;    sorteios   de   seguntla`­feira   a   sabado.    Ap`i::`:,
m\

362­346509507­5

28/DEZ/2022

•.OT.    05.005818­5

I.OC)ALIDADE:     S0BRAL

}G.    VINCULADA:    0554

HORA    DF     14:@4:29:;;.`

TERM   054689   `

COMPROVANTE    DE    PAGAMENT0

SAAE    SERV    AUT    A6   ESG   S0BRAL    CE

/ALOR   D0   PAGAMENTO:     1.287,58

826100000122   875802fi900@3

4601122222@9   72453@00002@

362~346509507­5

la   VIA
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Companhia Energ6tica do Ceafa

Rua  Padre Valdevino,150
CEP 60135­040 I  Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001­70
CGF 06.105.848­3

N° CLIENTE:     000000742387

MUNICIPIO:     SOBRAL *SEM  BAIRR0 3200­000

NONE:                MUNICIPIO  DE SOBRAL

ENDERE?0:     RU  PEDRO  MENDES CARNEIR0 00617

MSS/ANO

12/2022

AUTENTICA?AO MECANICA

VENCIMENTO

13/01 /2023

CEP:      62011­000

CNPJ:  07.598.634/0001­37

CONSC. kwh

2204

VALOR EM P$

2.069,91

~~,)AIXA   ECONOMICA   FEDERAL

(,

:i.]UINA:   sorteios  de   segunda­^feira   a   sabado.   Ap_­
362­346509510­5

'  08ALTDADE:    S0BRAL

ljG.    VINCULADA:    @554

COMPROVANTE    DE    PA6AMENT0

COMPANHIA    ENEROETICA    D0    CEAF\A

IALOR   D0   PABAMENTO:    2.069.91

838@000002©3   699"0313008

_0 „5:8{8!|!:§22                        HORA  i{ERi4a83i§€i±,
I
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1'

T\l

'`.I
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#
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®
01   S.A.    ­   EM   RECUPERACA0   JUDICIAL

CNPJ:    7G.535.764/0020­OG   ­    INSC.   ESTADUAL:    0668701.00

RVA  DOMINGos  oL"plo,229o   ­FonTALEZA   ­cE  cEp:   6ooi5­io8

RAIRIZ  CNPJ:   76.535.764/0001 ­43

I,ll.",I.Ill.ml..IIl.,,.,.Il.I.I.Il..,,.I.II

CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA PEDRO MENDES CARNEIRO,S/N

EXPECTATIVA

62040­150 ­SOBRAL ­CE

IIIll lllllllIIllllllllllllllllIIlllllllllli llllilllll ll]ll           AD 001001„
7213512820  00000  00000000117  30  231222

DATA  DE   EMISsO TELEFONE/CONTRATO
191\2|2022

3611­6214  0  4
CNPJ   /   CPF

07598634000137

INSCRICA0   ESTADILAL
VALOF}   A   PAGAR69202583

TIP0   DE   TEENINAL R$  90J47
NAO   FtESIDENCIAL

COD.    DEB.    AUTOMATICO

VENCIMENTO050901158867

CODlco   ODD
05 / 01 / 202388

pLAue  LOcAL:

ALTERATIVO

HlsTORlco  cO  cONsimo  DE  MINUTOs: 12/22:   6:18                                        11/22:   8:54                                        10/22:   53:48

09/22:   44:12                                 08/22:   33:06                                  07/22:   54:06

pA€. /LlrolA        DATA                                     DEscRlcAo                                                             TEL. ORIGEN                        TEL. ci+AVADo     itonAF!Io             D`iftACAo             TARIFA

ccolco  pROxlve  AO  VAIOR   DO   ITEM   IDENTIFlcA  sERvlco  REFATunADO,   DEseoNTO  E/Ou  pARTlclpAccO  EN   PLANO   pF`ChacloNAL,   CONFORRE  ABAlxo:
VD    ­   VALOR   CCRE   DESCONTO

P7633   ­   OFEfiTA   FLAT   FEE

pRESTADOR^  01  s.A.    ­   EEL  REOupEFtACAO  rmlclAL

TELEFONE  03497  3611­6214  a  4

LIGACOES   LOCAIS

omi /oi   ig/12/2o22  coNSLAro  MINiITos­AL
LIGACOES  Locals  PAfIA  CELLILJut                                                       ­         ``        J
Cool /02  15/12/2022  couiNlcACAO  LOcAL  TEL.Flxo  p/   cELui:.in.  i
SurorrAI.

IHSCORTOS

0001 /0319/12/2022   DESCONT0  PLAN0  OuSTOulzAD0  LO
`sOTOTAI

Tc  velcE  NET
0001/0419/12/2022  ASS.   VOICE  NET  +  leo
sLErmAL

NFST  N.   00000623329/SERIE  a     /SUB­§ERIE  54

EX=   01112122   A  sO112122

00209 , 06  MINUTcrs

•  .  ",~­,,

..­,. `. ``'  '''   `:`

ti,.­;.,.`;..1   ­:I

r+: ,  _  .:`

­0,64
­0,G4

90,47
90347

F]ESEF]VAD0   AO   FISCO

9aef.e738.9c48.t}37e.6827.elaa.Of46.3889

FATtjFiA  N.:   0900090578323          01   s.A.    ­EN  REOupERACAO  uuDlclAI   ­RUA  DOMINGOs  OLluelo,229O   ­FOF!TALEZA   ­cE  cEp:   6Ooi5­log
OuPJ:   76.535.764/0020­06   ­   INSC.   ESTAEIJAL:   066870100

LOCAL  TELEFONE     CJ   SU

03497     3611­6214  0     4
TOTAI_

il.
rll

.__.;AIXA    EC;ONOMICA    FE.[`.tl=RAL
:~J

_'`:]UINA:    sorteios   cle   segunda­feira   a   sabado.    Ap:!`.

362­3465@95 12­i

Tfi/rJiti/2!u%2

.::i:All;A§!!8!§5!AL
+\G.    VINCULADA:    0554

HORA   DF    14:06:20

TERM    @54689  `

COMPROVANTE    DE    PACAMENT0

01   FIXO   ­   RJ

/ALOR   D0   PA6AMENTO:    90.47

­_­la    vlA

846600000000   904700240305

150349703614   162140422120

362­346509512­1

RESUMO   DA   FATURA

`i¢.

SERVICO§  01   FIXO sO,47

SERVICOS   MENSAIS   E   EVENTUAIS   E   LIG.    FIXO­FIXO 90 , 47

LIGACOES   PARA   CELULAFl 0,00

SEIWICOS   OLJTFLAS   PRESTADORAS 0'00

§ERvlcos  nE  TERCEIRoS 0'00

OUTF]OS   VALORES 0'00

VALOR   A   PAGAR R$  90,47

_vFu`rj»Frty~T_a    _ _.05/01_/_2023

i:\``rGO..mliELIRE2­:::­­­:­.­:­­­­:.­­.i­­­             i is­­­.­
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`   ;. 1¥'  ;   ,, ESTADO DO CEARA                                                   Nota N°

1   ­_ _`^irs,  ,   ­­.=,ru`\.\­.

PREFEITURA DE SOBRAL                                            0000000274

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAN?AS                                           SERIE.

ELETR6NICA

NOTA FlscAL ELETRONlcA DE pRESTAeAO DE sERvicos

Data de Geracao 27/12/2022                   I    Compet6ncia                 I    DEZ/2022                                            I  N° da NFS€ Substitui.da 0

NO do RPS 0                                       I    Localda prestagao     I   SOBRAL­CE                                     I  Optantedosimples SIN

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
E]           I..          E•=I.­lEH...

Razao Social FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Name Fantasia FEVA CONTAB ILIDADE

Enderego RUA  CORONEL DIOGO GOMES,1210 ­CENTRO

CPF/CNPJ 11.659.335/0001€2                 |lnsc.Munictpal|11062                 I  uF  I  CE               I lnsc.  Estadual|O

Cidade| SOBRAL                                              I C.E.P| 62010150   |Comp.  I                                                                                          irelefone|

DADOS DO TOIVIADOR DO SERVICO

Razaosocial              CONSELHODEPAISDAESCOLADE  1°.  GRAUTRAJANO  DE  ME|      E.mail   I

Enderego              AV GEL. JOSE EUCLIDES   FERREIRA GOMES, 300   CORA?AO DE JESUS 62043070 SOBRAL­CE

CPF/CNPJ  I  01.901.358/0001­58                    I  lnsc. Munlclpal   I                0                     I Insc.  Estadual   I                                                      |Telefone

DESCRICA0 DOS SERVICOS

::::ULA9£:zADQEoSEESRY|9tlpt3C0i#6tR6Ees..g3a£_:..•\,,iF;:i;:.C,lJ!.`,J.:iryT­?­_,­#u~RETRAEBFi:EN#±sA3:TNFOs,EGELDi£:EOcg:#%EsrfeD;;#RAfiESEL,ui­`:`,ABEiATESTOQUE,OiMmeRIAIFolRECEBlcoHin­.­,Hi`%­

OR0r=i.{ALu.r\ UE 'LLRE6S DAAT|v|DA'E|sEEM  _o   AS§inatura                         I

1718 / 1717 / 692060100 ­Atividades de contabi|idade                                                                                         Cr7J6'/ ­­4/Z?#67??`5 Z<

iNFORNiAeoEs PARA sERvieos DE cONSTRucAO civIL

C6DIGODAOBRA                I                                                                                        I                    ARTDAOBRA                  I

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS        I                           0,00|    COFINS     I                           0,00|           lNSS       I                            0,00|     CSLL    I                          0,00|       lRRF    I                          0,00

VALORES DO PRESTADOR iNFORivlAe6Es DA OpERACAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 824,74 Natureza da Operaeao Valor Total da Nota 824,74

(­) Desconto lncondicionado
0,00 Tributada no Municipio

(­) Dedugao permitida em lei
0,00

(­) Desconto condicionado
0,00 Regime Especial de Tribufagao (­) Desconto lncondicionado

0,00

(­) Reteng6es Federais 0,00 0­Nenhum Base de Calculo 824,74

Outras Retene6es 0,00
C6digo de Validag5oA.ink (X) Aliquota do lss 3,00000/

(­) lss Retido 24,74 ekoc|h59uj ISS a Reter (X)Sim  ( ) Nao

(=) Valor Lrquido
goo,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do lss

24,74

iNFORMAe6Es ADicioNAls

OUTRAS INFORMAC6ES

lmpressa em:           27/12/2217:55                                                                                                                                       Hora da emissao:          17:54:42

dyg®drhoEi.Gq`?.fTsz

a­.. pA'G±  _`S )­c.€.:­='';­­­._­i/



Recebemos de:

a importancia de RS:

referente

RECIBO

pelo que firmamos o presente para todos os fins.

Fi'"5%35,'00„3Fa sobrai­cE,

"NCISCOEDSONV.ANDPuf`DE.i*E

RIJA CORONEL  DloG0  G0t';ES,1210

E±sCoEgTRR:[C[P:.6"".1cS:.I

28

T`:,.\,.  E(]soil V.AndraJ3
cll.Nr,\DOR

feva.contabilidade@hotmail.com

de 20Lg

­RuacelDiogoGomes,121o­Centro­S_o.a.r?I=C~E.­F6PE.Pr9±)_r3813.'3bro6­\(88)98805.4927

ATESTOOuE0SENl¢OF0lPRESTADO

ATESTOQUEOVATERIAIF0lp,ECEBIDOH

A s s i n a t ii I a
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FEVA
­­­­:­:­­­

Con±ab±Iidcde

EDSON AINDRADE
CONTADOR

CPF.:  072.097.203­59

CRC :  11628 CE

Tele:  (88) 3613 ­3006

PROPOSTA  DE PRESTACAO  DE  SERVICC)S  CONTABEIS

AO

CONSELHO  DE PAIS DA ESCOLA DE 10. GRAU TRAJANO DE MEDEIROS

NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V.  Sa.,  proposta para elaborapao de servigos especificos  no valor de R$

824,74  (  Oitocentos  e  Vinte  e  Quatro  Reais  e  Setenta  e  Quatro  Centavos),  referente  a  servigos

prestados   na area contabil,  Rais;  DCTF;  Dirf;  ECF  e regularizagao  de  pendencias junto  a Receita
Federal e outros 6rgaos ptiblico, referente ao ano de 2022.

Qualquer servigo extra que nao esteja nesta proposta, solicitada pela diregao deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60  (  Sessenta)  dias a contar desta data,  quanto ao

pagamento devera ser a vista.

Atenciosamente,

Sobral­Ce.,  09  de dezembro  de  2022

###__
Francisco Edson V. Andrade ­hAI

CNPJ ­11.659.335/0001­32

fco. Edson V. Andrad®
CONTADOR

` Pt^.. rlt4:,:  r rr.  ..r® ^.. .^. ci



FRANCISCO  DE  ASSIS  ALVES

C_O_H_TADOR­CRT­CE013470/0­9

RUA  JOA UIM  LOPES

CENTRO ­ SOBRAL ­ CEARA

OREANIZAcfiocoNTABILINDIVIDUA_L_

PROPOSTA  PARA  PRESTACAO  DE  SERVICOS  CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1°. GRAU TRAJANO DE REDEIROS

Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estanos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de

Prestagao de Servigos Contabeis, no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais),

para     prestagao  de  servigos  na  irea  contabil,  na  elaboragao  e  envio  de
declarag6es e regularizapao junto ao 6rgaos ptiblico, referente ao ano de 2022.

Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos  que  esta  proposta  tera  validade  de  90  (Noventa)

dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra o momento, colocamo­nos a sua disposigao.



ALEXSANDRO  RODRIGUHS  ANDRADE

C ONTADOR
CRC ­ 025257/0­9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO   DE   PAIS   DA   ESCOLA   DE   1°.   GRAU   TRAJANO   DE

MEDEIROS

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagao de servigos contabeis conforme solicitapao,

no valor de R$  1.000,00 ( Mil Reais), para elaboragao das declarap6es anuais,

GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer regularizag6es no

ambito dos 6rgaos ptiblicos, referente ao ano de  2022.

Validade da Proposta:

Esta proposta ten validade por 90 ( noventa) dias e 5 proibida sua

publicagao ou diwlgapao.
A forma de pagamento sera a vista.

Atenciosamente

Sobral­Ce:  09   de dezembro de2022

Ale4#dr~oJRo4i­*6sJAIdrade
CPF ­899.248.7873­53

CRC­CE: 025257/0­9

Alexsandro Rodrigues Andrad6

CONTADOR

CRci'CE: 025257)0.9   CPF: 899.248.783i3



lad;569

AN"ro zuus se90

Jogivm 2ines es
sc"Sh           .

Gasffi
tlEmHEHE

:€i;i::::i:

es5ffill5RE



`                                    t`       ­`                               ..­                                           `                                                  .                                                             I                                       ­                  .

ra Ffi®i! Unirmed

unimei jt

##as¥°¥,j¥F8¥#focdngeF#raigfi79;5.#oeLn¥r%
ww`^unlmedsobral.comJ}r

lICAD®

ierfe,

`ie::E#:Xtoco8tl#:ca#::°o#m#raffi::d¥::r:i##nv¥88dTstpt::°#i:#:neto£°bii#bt:®mdha

VENCIMENTO

10/08'2022
V^|lDAOE

1®'09/2022

rm8®toq|u8tode15,6%rovatwdeanmenaelldedo.¢ombae®rooffclodoAutedzngto®EARn®:5S/ae22/®EFAP/®®REFroIPRO/ne
pefa Agivch «aclonof de 8adde Stipl®monfar.   0 pere®utual abrenc® a p®rfodo d® malo d® Zen: eto abrll d® 20ae.
icae rotrcatwas fof®rentes Cos fmace de mel® e jLinl.o ¢e 2022 3e darso pare aB compe(Oncta8  Owaea2 a 08/2022.

IANTES D® CONTRATofl>LAN® UNIREED
FRANcreco DE Assis ALVEs cARTAo:  oi 12.oo2ooer3463iro

iDEAest§ALVE6­­tin­r­­­.­I­".~­­lFro"ibEii`iT£ 481.73B/10d

I per recob®r a frfura per a+ma«, caso nfro seja posslvel o ®rmo des8a foima,  a mesma sor6 onvfada polo corrolo.

.   `,     I   i .    .              , ­   ',  ,   .
J.`}CODE ASSIS ALVE§

Namero de Dounonto
9.916.954.4cO

a. uN"ED DE SOBRAL cOOpERAmvA MEDicA LTDA ­cNpj:07.640.i06roooiro A88ncta/C0d|go B®neflc7ano No8co N8mae
_Av COM jcrsE TuplNAMBA DA FROTA io6i, cENmo, cEp: 62oio29o, soBRAi. ­cEto 0554#26154­3 14000000000398362­0­i,10 juro8 a comma D®8conto8 Ctofro Valor a pe8ar I                                     AUTENTICACAO MECANICA



pAGJzi



flkE"RE® ca®BR8GtiBS fiBirmfi©s
HjQaeoACRtfacetse
Aura DO c"sro
62errm  soun ce

Oouloo

52irooi05$68i

CPEroNPJ

8eeo2ase783­53

Vtr
#ffireRE    7ffi,F®

B®ffi#®ELREFha8®

­ri:­f£#­­I
if#REffi8#ifefld:de26&sedermdos

#So°fREngftypeunrwh#ife¥'ndes.esesu#g#ffiesTh,ongisgREffagivou
8€lI€tont8 aaulthro ou ndo eceeso

fafroifeirw|ei#¢gg#a#edtoENe##,ev#oo

ffi°m#co#pepaTinatoB#i,F€alo#o..Ihanelto€

Ou8th 8Ou701«cO

Aut®iitlc@€ao  «®canlca

8Ecmu8OEAT"8IGffERTO:
a2iz23veeesqu,
52iae29esowso,
62121an7esrm,
m2irmai80874.
mzi28rmi7i6

Paoanento€ ap6S o vonelmonto s®tao Col)rados Jqros dlflles de 0,033% a mull@ d® 2%. cO obcanges de oa8amerfeos el®tpados ap¢8 o vontlmeuto serdo cobrados 8a Prfuim3 f8tura.

Alquso efctiio esiis payameide€ ries bancce convehadae a scotdr: BANcO 8RADES€O SA, BA8ue C00PERA"V0 00 8RAsll SA. BARICO €00PERAITVO S!8REDI SIA BAN00 DE 8RAslllA SA.. BAceo cO BRAs ll

sA. aA«co co esTroo co flARA. eow¢o iameR 8A.. 8ANoo rTAu a/I, BAAlco MERow"i co 8RAsiL sjL BAueo oRiGmiAL 8A. BANco SAFRA siA. mneo sArmmroER. 8A»co Tou6tno SA.. 8MIES£,
BAREi3ui GaecA 6co!¢eeareA FEDERAL, oni8Af\!!i thTLOu, MULTipA6Os



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

NO  00000091$0

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

lnscrigao Contribuinte / None

40050 ­ FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Enderepe

RUA CORONEL DIOGO GOMES.  1210

CENTRO SOBRAL€E CEP: 62010­150

No. Requerimento

0000009180/2022

Documento

C.N.P.J.  :    11.659.33S/OOO1­32

Nafureza juridica                   `.`

Pessoa  Juridica

CERTIDA®

Certificamos  para  os  devidos  fins,   que  revendo  os  registros  dos  cadastros  da  divida  ativa  e  de

inadlmplentes  desta  Secretaria,   constata­se  ­ate  a  presente  data  ­nao  existirem  em  none  do(a)

I.equerente,   nenhuma  pendencia  relativa  a  tributos  municipais.

A  Secretaria  do  Orgamento  e  Finangas  se  reserva  o  direlto  de  inscrever  e`cobrar  as  divldas  que

posteriormente  venham  a  ser  apurados.   Para  Constar,   foi  lavrada  a  presente  Certidao.
A  aceitaGao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificaGao  de  sua  aut.enticidade  na  internet,   nos

seguinte  endereco:   http: //servicos.speedgov.com.br

SOBRAL­CE,    21    DE   NOVEMBRO   DE   2022

Esta certid5o 6 valida por 090 dias contados da data de emissao

VALIDA ATE:  18/02/2023

COD. VALIDACAO    0000009180



01 /12/2022 22:20                 https://internet­consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarpdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=116593. `.

i­._

GOVERN0 D0
ESTADO D® CEARA

Procuradoria Geral do Esfado

Certidao Negativa de D6bjt®s Estaduais
202233332991

Ermitida papa os efeitos da lnstru€ao Normativa NO 13  de 02/03/2001

Ressalvado  ®  dir'eito  da  Fazenda  Estadua!  de  inscrever  e  cobrar  as  divides  que
venham  a ser apuradas, certifico,  para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastr® de lnadimplentes da Fazenda Pdb!ica E§tadual ­ CADINE, verificou­se nada
existir  em  none  do(a)  requerente  acima  ideritificad®(a)  ate  a  presente  data  e
horario, e, para constar, foj emitida esta certid5o.

EMITIDA vlA EELngTER8vaEffi  EELid  ©&/fl2#'a®22  As  22:2o:24

VALIDA ATE 30/01/2023

A autenticidade deste documemat® deweg.a s@ff @©8fflp84®vada via Internet,  no enderego

WWW.SefazaG©gg®Vabr
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€EEREEDA®  REenTEvn  BE  DEBIT©s   ERABALEElsTAS

None:    FRANCISCO   EDSON   V.    ANDRADE    (MATRIZ   E   FILIAIS)

CNPJ:    11.659.335/0001­32

Certidao   n°:    34920868/2022

Expedigao:    16/10/2022,    as   20':48:26

Validade:   14/04/2023   ­   180    (cer{to  e  oitenta)   dias,   contados   da  data

de   sua   expediGaoo

Certifica­se    que    FRAfflcISCO   EDSoee   V.    ANDRADE    (BaATRIZ    E    FILIAIS},

inscrito(a)     no   CNPJ    sob    o    n°    11.659®335/0001­32,    eeao   CoBSSTA   como

inadimplente   no   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   nos   arts.    642­A   e   883­A   da   ConsolidaGao

das   Leis   do   Trabalho,   acrescentados   pelas   Ijeis   ns.a   12.440/2011   e
13.467/2017,    e   no   Ato   01/2022   da   CGJT,    de   21   de   janeiro   de   2022.

Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
­Tribunals   do   Trabalho.

No   caso  de  pessoa   juridica,   a  Certidac)   atesta   a   empresa  em  relaGao
a  todos  os  seus  estabelecimentos,   agencias  ou  filiais.
A   aceita€ao   desta   certidao   condiciona­se   a   verif icaGao   de   sua
autenticidade   no   portal    do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet    (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

ENroRBflngae  neoEt¥AavRE

Do   Banco   Nacional    de   Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios   a   identificaGao   das   pessoas   nat.urais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigac6es
estabelecidas   em  sentenGa   condenat6ria  transitada  em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimeritos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou  a   recolhimentos   determinados   em  lei;   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordc]s   firmados   perante   o   Minist6rio   Priblico   do
Trabalho,   Comissao  de  ConciliaGao  Pr6via  ou  demais   titulos  que,   por
disposi€ac>  legal,   contiver   forga  executiva.
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Certificado de Regularidade
do FGTS ­ CRF

Ihscricao:         11.659.335/Oooi­32

Razao
social:                           FRANCISCO  EDSON  V ANDRADE  ME

Enderego:          RcoRONELDloGO GOMES  121o/CENTRo/SOBRAL/ CE/62olo­15o

A  Caixa  Econ6mica  Federal,  no  uso  da  atribuigao  que  lhe  confere  o  Art.

7,  da  Lei  8.036,  de  11  de  maio  de  1990,  certifica  que,  nest:a  data,  a

empresa  acima  identificada  encontra­se  em  situacao  regular  perante  o
Fundo de  Garantia  do Tempo  de Servico  ­FGTS.

0    presente   Certificado    nao   servira    de   prova    contra   cobranga   de

quaisquer  d€bitos   referentes   a   contribui€6es   e/ou   encargos   devidos,
decorrentes das obrigag6es com  o  FGTS.

Validade:20/12/2022 a  18/01/2023

Certificag5o NtLmero:  2022122001574132325025

Informa€5o  obtida  em  27/12/2022  22:32:31

A   utiliza€5o   deste    Certificado    para    os   fins    previstos   em    Lei    esta

condicionada     a     verificagao     de     autenticidade     no     site     da     Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta­crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.I.sf



•`Jifi,. ESTADO DO CEARA                                                   Nota N°
lIIH?ii­,i`.­;­;,;se=,.:,;­:..i;ji,.NI PREFEITURA DE SOBRAL                                            0000000005

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS                                           SERIE

ELETR6NICA

NOTA FlscAL ELETRONicA DE PRESTACAO DE sERvleos
Data de Geracao 27/12/2022                   I    Competencia                  I    DEZ/2o22                                            I  N° da NFS­e substituida 0

NO do  RPS 0                                       I    Local da prestagao     I   SOBRAL­CE                                      I  Optante do simples SIN

DADOs DO PRESTADOR DO sERvleo
E,E)•H.I.,#.­ji.­#H,

Razao social    J V F CONSTRUCOES LTDA

None Fantasi    J V F CONSTRUCOES

Endereeo           R MAESTRO JOSE WILSON BRASIL, 31  ­PEDRINHAS

CPF/CNPJ       46.198.050/0001­26                 |lnsc.Munidpal|55025                 |UF  |CE              |lnsc.Estadual  o

Cidade I SOBRAL                                             I C.E.P| 62040775   |Comp.  I                                                                                        trelefone|(88) 9297­6507/

DADOs DO TOMADOR DO sERvleo

Raz5oSocial        I     CONSELHODEPAISDAESCOLADEI  GRAUTRAJANODEMED|      E­mail   I

Endere?o        I     AVN CORONELJOSE EuCLIDES FERREIRA GOMES,  300  CORACAO DEJESUS 62043070 SOBRAL­CE

CPF/CNPJ|O1.901.358/0001­58                     |lnsc.Municlpal   I                 0                     |lnsc.Estadual   I                                                      |Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

sERv,cO DE pirF`."FMCOMR'faTWJ­<
Eff9ffiECURSODOcaLfla_

N€Lu,NDOpORTASEGRADESDEFEREO­6,uEOsErvicoFCipRESTADOEPMDEjATESToOUEORA"rmREceeicoI±fL:i:==I

• , . ­­­i­­r
ut`UENAuur` UE IJEor L.E6DiGo DA AT|v|DADE/SERVIGO

705 / 705 / 412040008 ­Servieos de reparaeao, conservagao e reforma

iNFORMAeoEs PARA sERvicos DE cONSTRueAO CIVIL

C6DIGODAOBRA                I                                                                                         I                    ARTDAOBRA                  I

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS        I                            0,00|    COFINS     I                            0,00|           INSS       I                            0,00|      CSLL    I                           o,ool        ,RRF    I                           o,0o

VALORES DO PRESTADOF= INFORMAC6ES DA OPERACAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Note 7.500,00 Natureza da operagao Valor Total da Nota 7.500,00

(­) Desconto lncondicionado 0,00 Tributada no lulunicJpio
(­) Dedu§ao permitida em lei 0,00

(­) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributa9ao (­) Desconto lncondicionado 0,00

(­) Reteng6es Federais 0,00 0­Nenhum Base de Calculo 7.500,00

Outras Reteng6es 0,00
C6digo de Valida9ao/Link (X) Aliquota do lss 2,00000/

(­) lss Retido 150,00 9vj7wdymi lss a Reter (X)Sim  ( ) Nao

(=) Valor Li'quido 7.350,00
http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do lss 150,00

lNFORMAC6ES ADICIONAIS

OUTFIAS INFORMAC6ES

lmpressa em:           27/12/22 21:45                                                                                                                                        Hora da emissao:           ­C  10 ­

•g.Oivpr_     _qu¢,?€\5r
a                                               '­i,   ,i.

i                                                                                                                        ,'`

­.­*.,­.>t``.­`,te,­^­I,.



CNpl: 46.198,050/0001­26

RUA MAESTRO )OSE WILSON BRASIL,31            RS

SOBRAL CE

CEP: 62.070­775

RECIBO

RECEBi(EMOs)DOsR.(Es)___ ......   corvsc'4«O        de       f3fl/:s    #4      Gis.cocj¢     .p€     J     cftc,    7fa

of      fr2cDEi¢os                                                                   _

I impotanciade        i:€7'€     ;c7z2     e:      77gEzrgrL7Os      €    cftejG~ziA     e2afi/s
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JVF CONSTRUCOES LTDA

CNPJ: 46.198.050/0001­26

RUA  MAESTRO JOSE WILSON  BRASIL,31

SOBRAL CE

CEP: 62.040­775

QUANT DESCRICAO DE SERVICO V.UNIT V.TOTAL

1

SERVI¢O  DE  PINTURA EM TODA A  ESCOIA,  lNCLUINDO

R?       7.500,00 R;         7.500,00PORTAS  E  GRADES  DE  FERRO.

TOTAL R!         7. 500,00

NOME: CONSELHO DE PAIS ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS

CN PJ : 01.901.358/0001­58

"VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS."

2!6|T2.|2!fJR:2.

\=':`ii.:­I,:



CONSELH JOSE JULIO, 617, CENTRO ,S0BRAL­CE

QT DE:SCRIMINACAO DOS SERVICOS VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

SERVICO DE PINTURA EM TODA

R$         8.200,00 R$            8.200,00

ESCOLA, INCLUINDO PORTAS E

GRADES DE FERRO

TOTAL R$            8.200,00

NOME:  CONSELHO  DE  PAIS  ESCOLA TRAJANO  DE  MEDEIROS

CNPJ:  01.901.358/0001­58

VALIDADE 30 DIAS

FIEL SERVICOS

2!6|T2|2JJ2:2.



7 BELLAS CONSTRU96ES

CNPJ:  45.946.610/0001­10

RUA  CEL  DloG0  COMES,1050

CENTR0

S0BRAL ­CE

CEP:  62.010­150

­iazgse3s§sean   ._      .`   ,     ­`     .   **``­..        *``RE\

QT DESCRIMINACAO DOS SERVICOS VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

SERVICO DE PINTURA EM TODA A

R$         8.600,00 R$           8.600,00

ESCOLA, INCLUINDO PORTAS E

GRADES DE FERRO

TOTAL R$            8.600,00

NOME: CONSELHO  DE  PAIS  ESCOLA TRAJANO  DE  MEDEIROS

CNPJ:  01.901.358/0001­58

PROPOSTA VALIDA  30  DIAS

L7 BELAS CONSTRUCOES

BELLAS CONSTRU¢6ES

2:b/T2/2!fJ%2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria­Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivIDA
ATIVA DA UNIAO

Name: J V F CONSTRUCOES LTDA
CNPJ : 46.198.050/0001 ­26

Re§salvado   o   direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar  e   inscrever  quaisquer  dividas   de

responsabilidade do sujeito passivo acima identjficado que vierem  a ser apuradas,  6 certificado que

nao constam pendencias em seu nome,  relativas a cr6ditos tributarios administrados pela Secretaria

da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrie6es  em   Di'vida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  junto  a

Procuradoria­Geral da Fazenda Nacional  (PGFN).

Esta certidao 6 valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo,  para

todcls os 6rgaos e fundos ptlblicos da administra?ao direta a ele vinculados.  Refere­se a situaeao do

sujeito passivo no ambito da  RFB e da  PGFN  e abrange inclusive as contribuie6es sociais  previstas

nas ali'neas 'a' a 'd' do paragrafo tlnico do art.11  da Lei n° 8.212, de 24 de julho de  1991.

A aceitagao  desta  certidao est5  condicionada  a verificagao de sua  autenticidade  na  Internet,  nos

endere?os <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Cerfidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN  n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as  12:48:23 do dia 02/12/2022  <hora e data de Brasi'lia>.

Valida ate 31 /05/2023.

C6digo de controle da certidao: AOE2.5D39.3790,17E4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



02/12/202212:50                   https:Mnternet­consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consulfarpdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=461980...

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid5o Negativa de D€bitos Estaduais
202233399980

Emitida para os efejtos da Instrug5o Normativa NO 13  de 02/03/2001

Ressalvado  a  direito  da   Fazenda   Estadual  de  inscrever  e  cobrar  as  dividas  qLie
venham  a  ser apuradas,  certifico,  para  fins  de direito,  que  revendo  os registros  do
Cadastro de Inadimplentes da  Fazenda  Pdb!ica  Estadual ­CADINE, verificou­se nada
existir  em   home  do(a)   requerehte  acjma  identificado(a)   ate  a   presente  data  e
horf rio, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/12/2022 AS  12:50:39
VALIDA ATE 31/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet­consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidacinegativa/consultarpdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=46198050000
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERT]DAO NEGATIVA DE EMPRESA

NO  0000001913

Raz5o Social

J V F CONSTRUCOES LTDA

INSCRl€AO ECON6MICA     DocLJmento

00000055025                         C.N.P.J.  :    46±98050000±26

Localizado      RMAESTRO JOSEWILSON  BRASIL,  31      ­­SOBRAL­CE

B8lrro

PEDRENHAS

CEP

62040775

DADOS DO CONTRIBUINTE OU  RESPONSAVEL

lnscrigao Contribuinte / Nome

123840 ­J V F CONSTRUCOES LTDA

Enderego

R MAESTRO JOSE WILSON  BRASIL, 31

PEDRINHAS SOBRAL­CE CEP: 62040775

No.  Requerimento

0000001913/2022

Documento

C.N.P...:    46.198.050/0001­26

Natureza jurl'dica

Pessoa  Juridica

CERTIDAO

Celtificamos,   para   os   devidos   fins,   que   foram  revisados   os   regiscros   constantes   do  Cadastro

Econ6mico  desta  empresa     Fiscal  e  Divida  Ativa  do  Municipio,   ate  o  presente  exercicio  fiscal,

relativo  a   Inscri€ao  Econ6mica  acima   especificada,   e   constatou­se  nao  haver   nenhuma  pendencia  ou

divida  vinculada   a  Empresa  acima.

A  Secretaria  do  OrGamento   e  Finangas   se   reserva  no  direito   de   inscrever  e   cobrar  as   dividas   que

posteriormente  venham  a   ser  apuradas.
A  aceitac:ao  desta   certidao  esta   condicionada  a  verificac'ao  de  sua   autenticidade  na   internet,   nos

seguinte   enderego:   http://servicos.speedgov.cc)in.br

SOBRAL­CE,     02    DE    DEZEMBRO    DE    2022

Esta certidao 6 valida por 090 dias contados da data de emissao

VALIDA ATE: 01 /03/2023

COD. VALIDACA0     0000001913
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CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

Nome:    J   V   F   CONSTRUCOES    LTDA    (MATRIZ    E   FILIAIS)

CNPJ:    46.198.050/0001­26

Certidao   n°:    42913362/2022

ExpediGao:    02/12/2022,    as   12:53:48

Validade:   31/05/2023   ­180    (cento   e   oitenta)   dias,   contados   da  data

de   sua   expediGao.

Certifica­se   que   J  V  F  CONSTRUCOES  I]TDA   (MATRIZ  E   FILIAIS),    inscrito(a)

no   CNPJ   sob   o   n°    46.198.050/0001­26,    NAO   CONSTA   como   inadimplente   no

Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com   base   nos   arts.    642­A   e   883­A   da   ConsolidaGao

das   Leis   do   Trabalho,    acrescentados   pelas   Leis   ns.a    12.440/2011   e

13.467/2017,    e   no   Ato   01/2022   da   CGJT,    de   21    de   janeiro   de   2022.

Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No   caso   de   pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a  todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona­se   a   verificaGao   de   sua
autenticidade    no   portal    do    Tribunal    Superior    do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).

Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMngao   IMpORTANTE

Do   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados

necessarios    a   identificaGao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   Justiga   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em  julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   Ptiblico   do
Trabalho,   Comissao  de   Conciliac:ao   Pr6via   ou   demais   titulos   que,   por

disposigao   legal,   contiver   forGa  executiva.
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lDENTIFICA¢A0 DO EMITENTE

CASARAO DAs TINTAs FEliAO LTDA nm

Doutor Guarani, 749  ­ Derby Cl`ibe ­ CEP:62042­030 ­S0BRAL ­

CE

TEL:  (88)3613­2041

www.automaserv.coni.br

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETR6NICA

0 ­ ENTRADA
I  ­ sAfDA

Noooooo2217        fl.1   /1

SERH ool
NATIREZA DE OPERAC.to

VENDA
INSCRI¢AO ESTADUAL

065755367

NO 000002217

SERIE oo 1

23221214 0497  3900 0100  55001000 002217101211

Consults de autenticidade no portal nacional da NFre

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou ilo site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZA¢AO DE USO

323220086442819  27/12/2022  21 : 10:55

I   NOME / RAZAO sOCIAl.
`   CNPJ/CPF

|D;:;[D;/E2Mo];S2A°CONSELHO DE I'AIS ESCOLA TRAJANO DE REDEROS 0 I . 90 1 . 3 5 8/000 1 ­5 8

ENDERECO BAIRRo / Dis'rRrro                                                               I  cEp DATA SAIDA ; Et`rrR.SOA

Dona carolina                                                                                                                                                     Expectativa 62040rooo 2:I/t212fn:2

I  hrmlc,plo
FONE / FAX UF INSCRICA0 ESTADUAL HORA DA SAIDA

I    SOBRAL CE
I,22:04:06

DAI)OS I)0 PRODUTO / SERVICOS

:E#fLTESINT3,6LVERBRAS BRANco                i32o89oioi ceco
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Fones:  88.3613.2041
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Camp.            Bonco         Ageneir             CT         Colflo                                         (2             Scho                €hequen°

HEHMEEi!HH"EEl+H­.rmLIT¥­i_i""­­_EEEEEHiii!E
o|8       `°4     o554        5      03001435­1         6       AAA       900857

ou a siiq ordem

SOBF2AL

RUA GEL, JOSE SABOIA.300

CENTRO ­SOBRAL­CE

CONFEC?AO: 10/22

j5Eng±ng~,cL£Lflde

CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS
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NOME:CONSELHO DE PAIS ESCOLA TRAIANO DE MEDEIROS

CN PJ :01. 901.358/0001­58                                                                                                              26/12/2022

ITEM NOME QT V.UNIT V.TOTAL

1 LATEX   SBRAS  15L AZUL CELESTE 36 R$          100,00 R;        3.600,00

2 LATEX   SBRAS  15L AZuL PROFUNDO 25 R$          100,00 R$        2.500,00

3 LATEX   SBRAS  15L ALGA  MARINHA 8 R;         180,00 R;        1.440,00

4 ESMALTE VERBRAS 3,6L BRANCO 10 R;           98,00 R$            980,00

5 SOLVENTE 50 R$             16,00 R;           800,00

6 ESMALTE VERBRAS 3,6L AMARELO 24 R;           98,00 R$        2.352,00

7 LATEX SBRAS  15L BRANCO  GELO 1 R$          100,00 R;           100,00

8 LATEX SBRAS  15L AMARELO  CANARIO 15 R;         loo,00 R$         1.500,00

9 VERNIZ SBRAS  18L 12 R$          180,00 R$        2.160,00

TOTAL R$        15.432,00

VALIDADE DA PROPOSTA  30 DIAS

­i­­­_­­­:­:­­­_:_­:­­­­­­­­­­­­­­­:­



{88) 3611.806]
Rue D®utor Cariito Pompeu
N° 202 ­ €entro Sobral ~ Ceard

EHEHFerragems
QT DESCRICAO MARCA V.UNIT V.TOTAL

8 TINTA  15L ALGA MARINHA SBRAS R$        189,00 R$               1.512,00

50 SOLVENTE X9 R$          17,00 R$                850,00

1 TINTA 15L   BRANCO GELO SBRAS R$        105,00 R$                 105,00

15 TINTA 15L AM  CANARIO SBRAS R$        105,00 R$              1.575,00

36 TINTA 15L AZ CLARO SBRAS R$        105,00 R$             3.780,00

12 VERNIZ ACRIL  18L SBRAS R$        190,00 R$            2.280,00

24 TINTA ESMALTE 3,6LAMARELO VERBRAS R$        100,00 R$             2.400,00

10 TINTA ESMALTE 3,6L BRANCO VERBRAS R$        100,00 R$              1.000,00

25 TINTA 15L AZ ESCURO SBRAS R$        105,00 R$             2.625,00

TOTAL R$           16.127,00

NONE: CONSELHO DE PAIS ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS               DATA: 26/12/2022

CNPJ: 01.901.358/0001 ­58

"VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS."

•`.I.nrtyr.:.£=..­



Fu cONSTRue©Es
(88)99285­5761       Rua Jose Alencar n° 14­Pedrinhas ­Sobral­ce

QT DEscRieAO UNID  MEDIDA V.UNIT V.TOTAL

36 TINTA LATEX  SBRAS 15L AZUL CLARO LT R$       105,90 R$       3,812,40

12 VERNIZ SBRAS  18L LT R$      185,00 R$       2.220,00

1 TINTA LATEX SBRAS 15L  BRANCO GELO LT R$      105,90 R$           105,90

24 TINTA ESMALTE VERBRAS 3,6L AMARELO GL R$         99,00 R$       2.376,00

25 TINTA LATEX  SBRAS 15L AZUL ESCURO LT R$      105,90 R$       2.647,50

15 TINTA LATEX SBRAS AMARELO CANARIO LT R$      105,90 R$        1.588,50

10 TINTA ESMALTE VERBRAS 3,6L BRANCO GL R$         99,00 R$           990,00

8 TINTA IATEX  SBRAS 15L ALGA MARINHA LT R$      195,00 R$       1,560,00

50 SOLVENTE L R$         16,90 R$           845,00

TOTAL R$     16.145,30

NOME: CONS DE PAIS ESCOLA TRAJAND0  DE MEDEIROS

CNPJ:01.90].358/0001­58

DATA:.2:6|T2|2!fy2:2.

VALIDADE  DA PROPOSTA 30  BIAS.

QL^ 0€  1 (  ::``



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
ProcuradorialGera! da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DivlDA ATIVA DA UNIAO

Name: CASARAO DAS TINTAS FEIJAO LTDA
CNPJ:  14.049.739/0001­00

Ressalvado   o  direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar  e   inscrever  quaisquer  dividas   de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, 6 certificado que:

1. constam  d6bitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com

exigibilidade  suspensa  nos termos  do  art.151  da  Lei  n°  5.172,  de  25  de  outubro  de  1966  ­

C6digo  Tributario   Nacional   (CTN),   ou   objeto  de  decisao  judicial  que  determina  sua

desconsideragao para fins de certificaeao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao  constam  inscrig6es em  Di'vida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  na  Procuradoria­Geral  da  Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidao

negativa.

Esta certidao 6 valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo, para

todos os 6rgaos e fundos pt]blicos da administraeao direta a ele vinculados. Refere­se a situaeao do

sujeito passivo no ambito da  RFB e da  PGFN  e abrange inclusive a§ contribuig6es sociais previstas

nas ali'neas 'a' a 'd' do paragrafo tlnico do art.11  da Lei  n° 8.212,  de 24 de julho de  1991.

A aceitagao desta certidao esta  condicionada  a verificag5o de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos

endere?os <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN  n°  1.751, de 2/10/2014.

Emitida as  10:24:12 do dia  12/12/2022  <hora e data de Brasl'lia>.

Valida ate 10/06/2023.

C6digo de controle da certidao: 0979.06AB.7803.10EF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



27/12/22,  22:26                 https://intemefroonsultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativ?/consultarpdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor= 14049739...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certid5o Negativa de D€bitos Estaduais
202235838825

Emitida para os efeitos da Instru€5o Normativa NO 13  de 02/03/2001

Ressalvado  o  direito  da  Fazenda   Estadual  de  inscrever  e  cobrar  as  dividas  que
venham  a  ser apuradas,  certifico,  para  fins de  direito,  que  revendo  os  registros do
Cadastro de lnadimplentes da  Fazenda  Pdblica  Estadual ­CADINE, verificou­se nada
existir  em   name  do(a)  requerente  acima  identificado(a)   ate  a  presente  data  e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM  27/E2/2022 AS 22:26:23
VALIDA ATE 25/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endere§o
www.sefaz.ce.gov.br



PREFE[TURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

NO  0000010038

DADOS DO CONTRIBulNTE OU  RESPONSAVEL

lnscrigao Contribuinte / Nome

45934 ­CASARAO DAS TINTAS FEIJAO LTDA IVIE

Enderego

AVENIDA DOUTOR GUARANl, 749

PEDRINHAS SOBRAL­CE CEP: 62042­030

No.  Rec|uerimento

0000010038/2022

Documento

C.N.P.J.:    14.049.739/0001­00

Natureza jur'dica

Pessoa  Juridica

CERTIDAO

Certificamos  para   os  devidos   fins,   que   revendo  os  registros   dos   cadastros   da  divida  ativa  e  de

inadimple.ntes  desta  Secretaria,   constata­se   ­at.e  a  presente  data  ­nao  existirem  em  none  do(a)

requerente,   nenhuma  pendencia  relativa  a  tributos  municipais.

A  Secretaria  do  Ore:amento   e   FinanGas   se   reserva  o  direito  de   inscrever  e   cobrar  as   dividas   que

posteriormente  venham  a   ser  apurados.   Para  Constar,   foi   lavrada.a  presente  Certidao.

A  aceita€ac>  desta   certidao  esta  condicionada  a  verificaGao  de   sua  autenticidade  na  internet,   nos

seguinte   enderec:o:   http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL­CE,     19    DE   DEZEMBR0   DE    2022

Esta certidao 6 valida por 090 dias contados da data de emissao

VALIDA ATE:  18/03/2023

COD. VALIDACAO     0000010038
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CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABAI­HISTAS

Nome:    CASARAO   DAS   TINTAS    FEIJAO   LTDA    (MATRIZ   E   FILIAIS)

CNPJ:    14.049.739/0001­00

Certidao   n°:    46829293/2022

ExpediGao:    27/12/2022,    as   22:25:09

Validade:   25/06/2023   ­180    (cento   e   oitenta)   dias,   contados   da  data

de   sua   expediGao.

Certifica­se    que    CASARAO   DAS   TINTAS   FEI+AO   LTDA    (MATRIZ   E   FILIAIS),

inscrito(a)     no    CNPJ    sob    o    n°    14.049.739/0001­00,     NAO   CONSTA    como

inadimplente   no   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com   base   nos   arts.    642­A   e   883­A   da   ConsolidaGao

das   Leis   do   Trabalho,    acrescentados   pelas   Leis   ns.a    12.440/2011   e

13.467/2017,    e   no   Ato   01/2022   da   CGJT,    de   21    de   janeiro   de   2022.

Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunais   do   Trabalho.
No   caso   de  pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a  todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona­se   a   verif icaGao   de   sua
autenticidade    no   portal    do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).

Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMAgao   IMpORTANTE

Do   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados

necessarios    a   identificaGao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   Justiga   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes

de   execugao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist6rio   Ptiblico   do
Trabalho,   Comissao  de   Concilia€ao   Pr€via   ou   demais   titulos   que,   por

disposiGao   legal,   contiver   forGa  executiva.



27/12/22,  22:29 Consulta Regularidade do Empregador
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Certificado de Regularidade

do FGTS ­ CRF

Inscric5o:         14.049.739/oool­0o

Razao
Social:

CASARAO  DAS TINTAS  FEIJAO  LTDA  ME

Endere€o:          AVDoUTORGUARAN1766/  DERBYCLUBE/  SoBRAL/  CE/  62o42­030

A  Caixa  Econ6mica  Federal,  no  uso  da  atribuiEao  que  lhe  confere  o  Art.

7,  da  Lei  8.036,  de  11  de  maicl  de  1990,  certifica  que,  nesta  data,  a

empresa  acima  identificada  encontra­se  em  situacao  regular  perante  o
Fundo de  Garantia  do Tempo  de  Servico  ­FGTS.

0    presente    Certificado    n5o   servira    de    prova    contra    cobransa    de

quaisquer  d€bitos   referentes   a   contribui€6es   e/ou   encargos   devidos,
decorrentes das obrigag6es com  o  FGTS.

Validade=26/12/2022 a  24/01/2023

Certifica€5o Ndmero:  2022122604195890477019

Informa€5o  obtida  em  27/12/2022  22:29:16

A   utilizagao    deste    Cert:ificado    para    os   fins    previstos   em    Lei    esta

condicionada     a     verificagao     de     autenticidade     no     site     da     Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta­crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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